Приложение 2

Образец заявления
Регистрационный номер____
Зачислить в _______  класс
Директор __________ М. Д. Идигова
Приказ № ____ от «____» ______20___ г.

Директору
МБОУ «СОШ №2 с. Катар-Юрт»

Идиговой М. Д.
_____________________________,

зарегистрированной по адресу:

с. Катар-Юрт, ул. ___________________

проживающей по адресу: с Катар-Юрт,

ул. ________________________________

контактный телефон:

адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

       Прошу принять моего ребёнка (сына, дочь) _______________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Дата и место  рождения__________________________________________________________________

зарегистрированного по адресу____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Проживающего по адресу:

_______________________________________________________________________________________

в ______ класс вашей школы. Имею (не имею) право на внеочередной, первоочередной или

преимущественный прием.

         В потребности моего ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе в

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии нуждаюсь (не

нуждаюсь)

На основании статьи 14 (ч.6.) Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» прошу организовать

для__________________________________________________________________________________

 поступающего в _______ класс, обучение на русском языке и изучение родного ____________

языка и родной литературы (литературного чтения) на родном ______________________ языке.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и

обязанностями обучающихся ознакомлен(а).

  _____________________________________         _________________________________
 (подпись родителя (законного представителя))                         (расшифровка подписи)                                           (дата)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в порядке, установленном

законодательством  Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мной в письменной

форме.

_________________________________        ___________________________________
 (подпись родителя (законного представителя))                           (расшифровка подписи)                                           (дата)

К заявлению прилагаю: нужное подчеркнуть

1.  Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) или поступающего
2.  Копию свидетельство о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

3. Копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства (или справку из сельского совета)

4.  Справку с места работы родителя (законного представителя) (при наличии права внеочередного или первоочередного

приема на обучение)

5.  Копию заключения ПМПК (при наличии)

6.  Копию документа, подтверждающего установления опеки или попечительства (при необходимости)

7.  Аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке

_________________________________         __________________________________
(подпись родителя (законного представителя))                         (расшифровка подписи)                                               (дата)